



ADDENDUM # 3
BID # FY 2022-2023-005
THREE ISLAND REUSE PIPELINE II

QUESTIONS AND ANSWERS

Please ensure you check the City's website for the latest addendum released for this project. Below find the link to the City's website: www.cohb.org/solicitations.

QUESTION 1. When is award anticipated?

ANSWER 1. August 2023

QUESTION 2. When is NTP anticipated?

ANSWER 2. October 2023

QUESTION 3. Is any part of this project state or federally funded?

ANSWER 3. No

QUESTION 4. Being that this project is open-cut in the road, please provide a pay item with quantities for a mill and overlay.

ANSWER 4. Mill and overlay is not included within the scope of this project. Open-cut trench restoration is per pavement restoration detail in plan bid docs. Please see Exhibit A1, Items 3.09 and 3.11.

QUESTION 5. Please provide the type of asphalt and thickness required for the mill and overlay.

ANSWER 5. Refer to Answer number 4 above. Asphalt restoration is the only pavement included in the contract.

QUESTION 6. Please advise if Builder's risk insurance is required for this project.

ANSWER 6. Please see Page 45 of the solicitation, Article 5 Insurance Requirements of the Draft Agreement.

QUESTION 7. Please advise if all Domestic Material is required for this project.

ANSWER 7. No

QUESTION 8. Please provide a geotechnical report for this project.

ANSWER 8. Please see Technical Specifications Appendix A for project Geotechnical Report.

QUESTION 9. Please advise if signed and sealed bore calculations are required for this project.

ANSWER 9. Yes. Please include signed and sealed bore calculations identifying the methodology used, project parameters and summary of findings, pipe stress analysis, external load analysis, fluid pressure conditions, and conclusions & recommendations. Please see Exhibit A Section 01410, Subsection 1.01.

**BID # FY 2022-2023-005
THREE ISLAND REUSE PIPELINE II**

QUESTION 10. Please advise if the City will reimburse the Contractor for lab testing. i.e. density test, Asphalt testing, Concrete testing. Etc.

ANSWER 10. Please see Addendum # 2, Bid Price Sheet, Line 1.03. Please see Exhibit A1, Section 1.09, Subsection B.

QUESTION 11. Please provide a mechanical site plan for the proposed pump station.

ANSWER 11. Refer to Bid Plans sheet SP1 showing the Scavo Park Improvement Plan.

QUESTION 12. Please advise if a field office is required for this project or is up to the discretion of the Contractor.

ANSWER 12. Field Office is not required.

QUESTION 13. Please provide average water table for this project.

ANSWER 13. Please see Technical Specifications Appendix A for project Geotechnical Report, which includes existing water table in each test boring record.

PLEASE NOTE RECEIPT OF ADDENDUM # 3 BY COMPLETING 'FORM P: ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDA' WITH YOUR FIRM'S SUBMISSION.

Code of Ordinances, Chapter 23 Procurement, Section 23-14 Cone of Silence – imposes a Cone of Silence for City purchases of goods and services. The Cone of Silence means prohibition on any communication regarding a particular RFP, RFQ, ITB, RFI, or any other advertised solicitation between a potential proposer, offeror, respondent, bidder, lobbyist or consultant and the city's staff including, but not limited to, the city manager and his/her staff; the evaluation/selection committee; the mayor; and the city commission and their respective staff. The Cone of Silence shall be imposed when a formal competitive solicitation has been issued and shall remain in effect until an award is made, a contract is approved, or the Commission/Board of Directors takes any other action which ends the solicitation. Should any firm contact you, please direct the communication to the Procurement Department at (954) 457-1333.